

دستور ویژه دادستان

در پرونده «شهرک ولاین»



وایین سد کرده و سپس به زور اقدام به سرقت ۶ تنگوی طلای وی کرده و بلافاصله سوار بر یک خودرو پژو خاکستری از محل متواری شدند.

در پی انتشار این فیلم در فضای مجازی حمید عسگری پور، دادستان عمومی و انقلاب شهریار گفت: دستورات قضایی لازم برای تسهیل فرایند شناسایی و دستگیری متهمان صادر شده و اقدامات لازم به صورت شبانه‌روزی و عاجل در دست انجام است. وی با تأکید بر اینکه امنیت شهروندان خط قرمز دستگاه قضایی محسوب می‌شود، گفت: مدعی‌العموم به‌واسطه وظایف ذاتی خود به‌هیچ‌عنوان با اشخاصی که قصد ایجاد ناامنی برای شهروندان داشته باشند، مسامحه نخواهد کرد و در چهارچوب قانون با شدیدترین وجه

ممکن با خاطیان برخورد خواهد کرد. همچنین سرهنگ مهدی سرپناه، معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران نیز با اشاره به جزئیات این خبر گفت: پس از این حادثه که ساعت ۱۷ مورخه ۱۴ اردیبهشت رخ داد به دستور سردار ظهیری، فرمانده انتظامی غرب استان تهران، تیم ویژه‌ای از کارآگاهان مجرب پلیس آگاهی، دستگیری سارقان خفت گیر در شهرک وایین شهریار را در دستور کار قرار دادند تا پس از دستگیری و سپردن آنان به مرجع قضایی به منظور رسیدن به سزای اعمال شان، درس عبرتی برای مخلان نظم و امنیت عمومی باشد.

گروه حوادث، درگیری مرگبار دو پسر دانش‌آموز،

تیراندازی برای قدرتمایی و سقوط مرگبار دختر جوان از پشت‌بام حوادث تلخی بودند که در تعطیلات آخر هفته پایتخت رخ داد.

- درگیری دو پسر دانش آموز**

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، نخستین حادثه ظهر یکشنبه ۱۱ اردیبهشت از سوی مأموران بیمار ستانی در پایتخت به بازپرس محمدرضا صاحب‌جمعی اعلام و تحقیقات تیم جنایی آغاز شد. نخستین بررسی‌ها نشان می‌داد پسر دانش‌آموز ۱۵ساله‌ای چهارروز قبل با یکی از هم‌کلاسی‌هایش در خیابان درگیر شده و با سنگی که به سمت او پرت کرده‌اند باعث ضربه به سر و مجروح شدن او شده است. پس از این حادثه او را از پاکدشت به تهران منتقل کرده‌اند و درحالی‌که از ناحیه سر آسیب دیده بود، در بیمارستان بستری شد اما تلاش کادر درمان برای نجات او بی‌نتیجه ماند و در نهایت پس از چهارروز حال با مرگ، جان باخت.

از آنجایی که حادثه در پاکدشت رخ داده بود، به دستور بازپرس شعبه دادرسی امور جنایی تهران، پرونده با قرار عدم صلاحیت به شهرستان محل حادثه ارجاع شد و تحقیقات در این رابطه ادامه داد.

- تیراندازی بعد از کری خوانی**

ساعت ۲:۳۰ ظهر چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت، صدای

رانندگی پسر ۱۳ ساله حادثه‌ساز شد

گروه حوادث: رانندگی پسر ۱۳ ساله در یکی از محلات شهر همدان منجر به مرگ دختر نوجوان شد.

سرهنگ فرخ جمالی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان در این باره گفت: پسر ۱۳ ساله‌ای بدون اطلاع خانواده‌اش اقدام به برداشتن سوئیچ خودرو سواری و رانندگی در شهرک الوند شهر همدان کرده بود که به علت نداشتن گواهینامه و ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه در یکی از معابر شهرک الوند با دختر ۱۳ ساله‌ای که در حال عبور از خیابان بود برخورد کرده و از محل متواری شد.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان ادامه داد: عوامل پلیس پس از انجام یکسری تحقیقات و روش‌های فنی، این راننده نوجوان را شناسایی و به مقر پلیس برای ارائه توضیحات منتقل کردند و خودرو نیز راهی پارکینگ شد. سرهنگ جمالی تأکید کرد: با وجود هشدار و تأکید فراوان برای اینکه خانواده‌ها خودرو را در اختیار افراد بدون گواهینامه قرار ندهند، اما همچنان شاهد سهل‌انگاری از جانب خانواده و بروز این قبیل حوادث دلخراش هستیم. وی اضافه کرد: والدین باید از دادن سوئیچ خودرو به فرزندان و افراد بدون گواهینامه پرهیز کرده همچنین سوئیچ را در محلی قرار ندهند که فرزندان به راحتی با برداشتن آن، بدون اطلاع خانواده اقدام به رانندگی کنند.

مرگ دو بابر در جزیره ناز

گروه حوادث: دو برادر که برای گردش و تفریح به سواحل قشم رفته بودند هنگام شنا غرق شدند.

امید مهدوی مجد، دادستان شهرستان قشم در تشریح این خبر گفت: دو برادر ۴۵ و ۴۷ ساله اهل خراسان رضوی بر اثر غرق شدگی در سواحل جزیره ناز شهرستان قشم جان خود را از دست دادند. آنها به همراه سایر همسفران خود برای شنا به این منطقه رفته بودند که شرایط نامساعد جوی و دریایی، نا آشنایی به موقعیت ساحلی و عمق آب باعث مرگ این گردشگران شد.

وی با اشاره به اینکه پیش‌تر بر ضرورت استقرار کانون‌های گروه‌های نجات غریق و گشت‌های امداد و نجات دریایی از سوی سازمان‌های ذیصلاح و افزایش علانم هشدار دهنده در سواحل قشم برای کاهش حوادث غرق شدگی تأکید شده بود گفت: به منظور حفظ حقوق عامه، دستورات لازم برای پیشگیری از وقوع خطرات جانی برای هموطنان صادر شد.

گروه حوادث/ مرد شاید که با فریب

دختر جوان او را به خانه‌اش کشانده بود، وقتی با حضور ناگهانی همسرش روبه‌رو شد از ترس، دختر جوان را از طبقه سوم به خیابان پرت کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث

«ایران»، چند روز قبل صدای مهبیی در یکی از محله‌های تهران، همسایه‌ها را به خیابان کشاند. آنها مرد میانسانی را دیدند که به سختی پیکر خوئین و نیمه‌جان دختر جوانی را روی زمین می‌کشاند. با دیدن این صحنه اهالی محل بلافاصله جلو رفتند تا به آنها کمک کنند اما مرد میانسال با دیدن اهالی پا به فرار گذاشت.

دختر جوان بلافاصله به بیمارستان منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت. بررسی‌های اولیه حکایت از آن داشت که وی به علت سقوط از ارتفاع مجروح شده اما قبل از آن مورد آزار و اذیت نیز قرار گرفته است. باتوجه به مشکوک بودن ماجرا، بلافاصله موضوع به پلیس و بازپرس

سقوط از طبقه سوم برای پنهان کردن راز خیانت

محمدامین تقویان اعلام شد. با گزارش این خبر، به دستور بازپرس جنایی تحقیقات آغاز شد و دختر جوان پس از بهبودی نسیی گفت: در یک شرکت خصوصی کار می‌کنم. همه به من می‌گفتند صدای خوبی برای گویندگی دارم به همین خاطر تشویق شدم تا به کلاس گویندگی بروم در همین کلاس‌ها با بهنام آشنا شدم. او هم از ماه‌ها قبل در این کلاس‌ها شرکت می‌کرد، چند ماهی که گذشت او به من ابراز علاقه کرد و گفت که همسرش را طلاق داده و بچه‌هایش نیز با همسرش زندگی می‌کنند. بهنام به من پیشنهاد ازدواج داد. از آنجا که هر دو به هنر علاقه‌مند بودیم و به نظرم مرد خوبی بود به صدای زنی به گوش می‌رسید که مدام بهنام را صدا می‌زد و از او می‌خواست در را باز کند. بهنام کلید را داخل قفل گذاشته بود و زن جوانی که پشت در بود نمی‌توانست آن را باز کند. بهنام که خیلی ترسیده بود با پدرش تماس گرفت و گفت همسرش پشت در

است و نمی‌داند چه کار کند. پدرش نیز از بهنام خواست تا مرا از پنجره به پایین بیندازد. هر چه مقاومت کردم، زورم به بهنام نرسید از طرفی صدای رفتن به خانه بهنام بودم؛ اما آنقدر استوار نکرد که راضی شدم. خانه آنها در طبقه سوم ساختمانی بود و مقابل در ورودی نیز چندین جفت کفش زنانه و مردانه بود که مرا متقاعد کرد خانواده‌اش خانه هستند. اما زمانی که وارد خانه شدم، کسی آنجا نبود و ناگهان بهنام به من حمله کرد و مرا مورد اذیت و آزار قرار داد. بهنام مرا به بهانه دیدن خانواده‌اش و گویندگی به خانه‌اش کشانده بود تا نقشه شیطانی‌اش را اجرا کند. در این میان ناگهان زنگ خانه به صدا درآمد. صدای زنی به گوش می‌رسید که مدام بهنام را صدا می‌زد و از او می‌خواست در را باز کند. بهنام کلید را داخل قفل گذاشته بود و زن جوانی که پشت در بود نمی‌توانست آن را باز کند. بهنام که خیلی ترسیده بود با پدرش تماس گرفت و گفت همسرش پشت در

سه حادثه مرگبار در آخر هفته پایتخت

شده. بررسی‌ها نشان می‌داد که اشکان و مقتول بر سر قدرتمایی از قبل با هم کری خوانی داشتند و همین موضوع باعث اختلاف بین دو مرد جوان شده و این درگیری‌ها به فضای مجازی نیز کشیده شده بود.

یک روز قبل از جنایت نیز آنها با هم درگیر شده بودند و شامگاه همان روز اشکان در صفحه اینستاگرامش در پیامی تهدیدآمیز برای مقتول نوشته بود: «انتقام سخت نزدیک است»، روز حادثه نیز وقتی متوجه شد پایک به آرایشگاه رفته است، اسلحه برداشته و به همراه یکی از نوحه‌هایش راهی خیابان شده است.

جرم راهی محل شدند. در بازرسی از جیب‌های لباس مقتول و تحقیقات محلی، هویت وی به نام پایک برملا شد. محل تیراندازی در نزدیکی یک آرایشگاه و روبه‌روی درمانگاهی بود و کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت به بازبینی دوربین‌های مداربسته اطراف محل پرداختند.

دوربین‌ها نشان می‌داد مقتول وقتی از آرایشگاه بیرون آمده در حال پیاده‌روی بوده که ناگهان خودروی تیبای سفیدی مقابلش توقف کرده و یکی از سرنشینان خودرو

که مجهز به سلاح کلاشینکف بوده شروع به تیراندازی به سمت مقتول کرده و از محل متواری شده‌اند. دوربین‌ها تصویر عامل جنایت را ضبط کرده بودند و در تحقیقات میدانی هویت وی به نام اشکان شناسایی

▪ **شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱**

▪ **سال بیست و هشتم**

▪ **شماره ۷۹۰۰**

برای امنیت باید هزینه کرد

اصل پیشگیری، در مسائل و موضوعات مختلف اجتماعی از جایگاه و موقعیت بالا و والایی برخوردار است. پیشگیری را می‌توان به انواع مختلفی از جمله پیشگیری وضعی، اجتماعی و کیفری تقسیم کرد که در این میان پیشگیری وضعی به معنای تغییر اوضاع و احوال و شرایط برای دشوار کردن،

برخطر کردن یا جاذبه‌زدایی ارتکاب جرم است درواقع باید وضعیت موجود زندگی خود را در ابعاد مختلف به گونه‌ای مدیریت نمایید که امکان وقوع جرم در آن به حداقل ممکن برسد.

در این میان لازم است، سازمان‌ها و نهادهای مسئول نیز اقدامات پایسته را در زمینه پیشگیری وضعی انجام و در این زمینه سرمایه‌گذاری لازم را به عمل آورند. به‌عنوان مثال، کارخانه‌های خودروسازی می‌توانند با ارتقای سطح کیفیت محصولات و انجام یکسری تغییرات اصولی در مهندسی تولیدات خود، سهم زیادی در کاهش سرعت خودرو و حتی لوازم داخلی خودرو داشته باشند. نمونه بارز آن هم تغییر محل کامپیوتر خودرو است که می‌تواند در کاهش سرعت آن تأثیر داشته باشد، چرا که کامپیوترهای خودروهای داخلی را سارقان در کمتر از ۳۰ ثانیه به سرعت می‌برند که این امر نشان دهنده ضعف شدید در برخی محصولات شرکت‌های خودروسازی داخلی است که باید اینگونه نقص‌ها و ضعف‌ها بسرعت مرتفع شود. همچنین تولید قفل‌های استاندارد با آلیاژهای قوی‌تر نیز نقش بازدارندگی بیشتری در مقابله با سرقت اماکن خواهد داشت.

در حال حاضر متأسفانه برخی حوزه‌ها کمترین هزینه را برای حفظ امنیت اختصاص می‌دهند که همین موضوع موجبات افزایش برخی مشکلات و آسیب‌ها را در پی داشته است. نبود روشنایی در معابر و خیابان‌ها می‌تواند موجب کاهش عمق دید برای رانندگان به تبع افزایش احتمال تصادف شود و همچنین این امر می‌تواند موجبات احساس ناامنی و کاهش احساس امنیت را برای شهروندان ایجاد کند و همچنین امکان سوءاستفاده سارقان از این شرایط را بیش از پیش فراهم سازد.

از سوی دیگر استفاده از دوربین‌های مداربسته نیز به سهم خود می‌تواند در پیشگیری از سرقت نقش عمده‌ای را ایفا کند. البته باید از دوربین‌های با تصاویر واضح و کیفیت بالا استفاده کرد تا بتوان بخوبی در شناسایی سارق یا سارقان از آن بهره جست. استفاده از افراد مطمئن به‌عنوان سرایدار در مجتمع‌های مسکونی، می‌تواند در کاهش سرقت و برخی آسیب‌های دیگر، مؤثر واقع شود.

لازم است شهروندان برای ارتقای امنیت خود هزینه یا بهتر بگوییم سرمایه‌گذاری لازم را به عمل آورند، چرا که در زمینه پیشگیری وضعی، شهروندان می‌توانند، مشارکت فعالی داشته باشند. به‌عنوان مثال، استفاده از درهای ضد سرقت، استفاده از حفاظ‌های استاندارد در پنجره‌ها، نورگیرها و… می‌تواند در پیشگیری از سرقت منزل تأثیر بسیار زیادی داشته باشد. همچنین استفاده از قفل فرمان، قفل پدال، استفاده از سوئیچ‌های مخفی در خودرو می‌تواند در پیشگیری از سرقت آن تأثیرگذار باشد.

همه این عوامل مؤید این مهم است که هزینه کردن برای امنیت می‌تواند بسیار مهم و تأثیرگذار باشد. هرچند که این هزینه در حقیقت نوعی پسانداز و سرمایه‌گذاری است که خروجی آن جلوگیری از وقوع آسیب‌ها و جرایم مختلف محسوب می‌شود. از این‌رو اگر سازمان‌ها، نهادها، مسئولان امر و شهروندان برای مسأله اساسی پیشگیری هم حداقل هزینه‌ای را در نظر بگیرند، به طور حتم و یقین شاهد کاهش چشمگیر سرقت و مشکلات و صدمات مالی و روحی ناشی از آن خواهیم بود.

این سه زورگیر را شناسایی کنید



گروه حوادث: سه سارق که با تهدید چاقو اقدام به زورگیری و سرقت می‌کردند، از سوی پلیس استان البرز دستگیر شدند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران» با شکایت تعداد زیادی از مردم مبنی بر سرقت پول و تلفن همراه‌شان از سوی سه مرد تبهکار، تحقیقات برای شناسایی متهمان آغاز شد و سرانجام هر سه متهم به نام‌های علیرضا، سینا و سعید شناسایی و از سوی پلیس البرز دستگیر شدند.

پس از دستگیری و اعتراف متهمان با توجه به اینکه برخی از شاکی‌ها هنوز برای پیگیری پرونده‌شان به شعبه ۱۵ دادیاری دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۳ کرج مراجعه نکرده‌اند، قاضی پرونده با انتشار عکس متهمان، از مالباخته‌ها خواست چنانچه از سوی این سه متهم مورد زورگیری و سرقت قرار گرفته‌اند، به این شعبه دادرسا مراجعه کنند.

در متن دستور قضایی مهدی سبزواری نژاد، دادیار دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۳ آمده است: این افراد با استفاده از پژو ۴۰۵ خاکستری رنگ اقدام به سرقت مقرون به آزار با استفاده از سلاح سرد (چاقو) می‌کردند و اموال بارزاش از جمله پول نقد و گوشی تلفن همراه مردم را می‌بروده‌اند؛ با توجه به مراتب فوق امکان داشته که متهمین با همین شیوه جرایم یاد شده را علیه افراد زیادی مرتکب شده‌اند و شاکي‌ها و بزه‌دیدگان به علت عدم شناسایی متهمین طرح شکایت نکرده باشند و با شکایت آنان به نتیجه نرسیده باشد.

بدین وسیله اعلام می‌شود کلیه افرادی که توسط متهمین مورد بزه واقع شده‌اند نیس از شناسایی آنان با مراجعه به پلیس آگاهی استان البرز شهرستان کرج و یا دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۳ کرج اقدام به طرح شکایت کنند.

سرقت گوشی همراه آقای بازیگر

گروه حوادث/ دو سارق موتورسوار، گوشی تلفن همراه بازیگر سینما و تلویزیون را به سرقت بردند.

به گزارش خبرنگار حوادث ایران، ساعت ۵ بعد از ظهر پنجشنبه گذشته، حامد کمیلی، بازیگر سینما و تلویزیون درحال عبور از میدان فردوسی تهران بود که دو مرد سوار بر موتورسیکلت به او نزدیک شده و زمانی که این بازیگر سینما و تلویزیون مقابل داروخانه بود، گوشی او را قابیده و از محل متواری شدند.

با گزارش سرقت گوشی تلفن همراه بازیگر جوان، تحقیقات پلیسی برای دستگیری سارقان آغاز شد.



سردار حسین رحیمی

رئیس پلیس پایتخت